

## Sprawozdanie z działalności Publicznego Przedszkola w Śmiłowie w roku szkolnym 2011/2012

Przedszkole w Śmiłowie jest przedszkolem dwuoddziałowym. W minionym roku szkolnym uczęszczało do niego 50 dzieci. W przedszkolu zatrudnionych było 3 nauczycieli (3 etaty), katecheta (0,05 etatu), nauczyciel prowadzący nauczanie indywidualne dziecka w domu (0,18 etatu) oraz 5 pracowników administracyjno - obsługowych (4,5 etatu). Placówka posiada dwie nowoczesnie wyposażone sale zabaw dla dzieci, szatnię, jadalnię, umywalnię, pokój nauczycielski, gabinet intendenta, nowoczesnie urządzoną i wyposażoną kuchnię oraz plac zabaw dla dzieci.

Z dofinansowania opłaty za wyżywienie w przedszkolu z GOPS korzystało 8 dzieci.

W ciągu roku podczas wspólnych zabaw i zajęć dzieci poznały się wzajemnie, uczyły się zgodnego współdziałania w grupie oraz zasad bezpiecznego zachowania się w przedszkolu, w domu, na podwórku, na ulicy, poznały najbliższe otoczenie społeczne i przyrodnicze. W miesiącach listopadzie i kwietniu nauczycielka grupy 5-6-latków przeprowadziła diagnozę gotowości szkolnej dzieci. W miesiącu listopadzie wysoki poziom gotowości szkolnej osiągnęły wszystkie dzieci 6-letnie - 12 dzieci. Wśród 5-latków wysoki poziom gotowości szkolnej osiągnęło 5 dzieci, średni poziom - 6 dzieci i niski poziom 2 dzieci. W kwietniu wysoki poziom gotowości szkolnej osiągnęło 11 dzieci 6-letnich, średni poziom - 1 dziecko 6-letnie. Wśród dzieci 5-letnich wysoki poziom gotowości szkolnej osiągnęło 6 dzieci, średni poziom - 5 dzieci, niski poziom - 1 dziecko.

Wspólnie z Państwową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Pile prowadziliśmy w pracy z dziećmi i rodzicami programy edukacyjne „Moje dziecko idzie do szkoły” - dzieci 6-letnie i ich rodzice oraz projekt informacyjno-edukacyjnego „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy” i Program Edukacji Antynikotynowej „Czyste powietrze wokół nas” - wszystkie dzieci przedszkolne i ich rodzice.

Współpraca z rodzicami dzieci przebiegała bardzo dobrze. Nauczycielki prowadziły rozmowy indywidualne z rodzicami na temat zachowania, postępów i trudności dzieci w przedszkolu i w domu. Organizowano zebrania z rodzicami i „dni otwarte” dla rodziców. Prowadzono „kąciak dla rodziców”, w którym umieszczano informacje o działalności przedszkola, uroczystościach, planowanych wycieczkach, teksty piosenek i wierszy poznanych przez dzieci oraz prace plastyczne - konstrukcyjne dzieci. Wspólnie z Radą Rodziców pozyskaliśmy sponsorów na zakup niespodzianek dla dzieci z okazji Dnia Dziecka, na wycieczkę do Wioski Indiańskiej nad jez. Płotki w Pile oraz zakup zestawu nagłaśniającego.

W przedszkolu odbyły się następujące uroczystości: „Dzień Edukacji Narodowej”, „Andrzejki”, „Mikołajki”, „Wigilia”, „Dzień Babci i Dziadka”, „Bał Karnawałowy”, „Zajac”, „Dzień Matki”, „Dzień Dziecka”, „Pożegnanie sześciolatków”. Większość z nich zorganizowano wspólnie z rodzicami dzieci.

Na uroczystości „Mikołaj”, „Bal karnawałowy”, „Zajac” zaproszono również dzieci nie uczęszczające do przedszkola.

W Gminnym Przeglądzie Piosenki Przedszkolnej występ naszych przedszkolaków nagrodzono wyróżnieniem.

Gościliśmy w naszym przedszkolu pana radnego Kazimierza Załachowskiego, który czytał dzieciom bajki w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, pana radnego Dariusza Krupę oraz policjantów z Komendy Policji w Kaczorach.

Bardzo dobrze przebiegała współpraca ze Szkołą Podstawową w Śmiłowie. Dzieci 5-6 letnie z wychowawcą zaproszono na uroczystość szkolną „Pasowanie na ucznia”. Wspólnie organizowano teatrzyki i przedstawienia dla dzieci. Wychowawcy przedszkola i klas I – VI uczestniczyli w wspólnym szkoleniu Rady Pedagogicznej. Odbyło się zebranie grupowe rodziców z przysłą nauczycielką dzieci 6-letnich w szkole. Współpracowaliśmy z panią logopedą Jolantą Soroczyńską zatrudnioną w szkole. We wrześniu odbyły się przesiewowe badania logopedyczne dzieci przedszkolnych. 23 dzieci uczęszczało na zajęcia terapii logopedycznej. Na prośbę rodziców prowadzone były zajęcia języka angielskiego, w których uczestniczyło 36 dzieci. Nauczyciele uczestniczyli w 18 szkoleniach, konferencjach i warsztatach metodycznych.

Do przedszkola zakupiono nowe zabawki, gry dydaktyczne, książki, piaskownicę na plac zabaw, doposażono kuchnię w sprzęt. Na bieżąco naprawiano niszczone przez młodzież sprzęt w ogrodzie przedszkolnym. W miesiącu lipcu i sierpniu wymalowano pomieszczenia kuchenne, stołówkę i korytarz.

W roku szkolnym 2012/2013 do przedszkola uczęszcza 46 dzieci. Zatrudnionych jest 3 nauczycieli (3 etaty), katecheta (0,05 etatu) i 5 pracowników administracyjno – obsługowych (4,5 etatu).

DYREKTOR  
*Jadwiga Trwałka*  
mgr Jadwiga Trwałka